3

[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 октября 2020 года                                                                                            № 113-п
п. Салым

Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Салым, предоставляемого социально ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования сельское поселение Салым, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 23 апреля 2012 года № 301, Уставом сельского поселения Салым, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Салым, предоставляемого социально ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложению 1.
1. Утвердить форму перечня муниципального имущества сельского поселения Салым, предназначенного для предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям согласно приложению 2.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник»  и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Салым по финансовым и имущественным вопросам Н.И.Антипьеву.

Глава поселения							Н.В.Ахметзянова

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения Салым
от 23 октября 2020 года № 113-п

ПОРЯДОК
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Салым, предоставляемого социально ориентированным некоммерческим организациям
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру формирования, ведения
и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Салым, предоставляемого социально ориентированным некоммерческим организациям (далее – Перечень).
2. В Перечень подлежат включению исключительно нежилые помещения, здания, строения, сооружения, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Салым и свободные от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) (далее – Имущество).
3. Уполномоченным должностным лицом по формированию, ведению и ответственным за обязательное опубликование Перечня является специалист администрации сельского поселения Салым (далее по тексту – Уполномоченное должностное лицо).
4. Перечень или изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением администрации сельского поселения Салым.
5. Перечень ведется Уполномоченным должностным лицом на бумажном и электронном носителях, по форме, утвержденной постановлением администрации сельского поселения Салым.
6. Перечень, а также все изменения в него, подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
7. Имущество в тридцатидневный срок исключается из Перечня в следующих случаях:
7.1. списания, утраты или гибели Имущества;
7.2. изменения количественных и качественных характеристик, в результате которых оно становится непригодным для использования по своему первоначальному назначению;
7.3. принятия решения о передаче данного Имущества в федеральную собственность, в государственную собственность Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или в муниципальную собственность Нефтеюганского района;
7.4. возникновения потребности в данном имуществе у органов местного самоуправления сельского поселения Салым для осуществления своих полномочий;
7.5. отсутствия заявок от социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление имущества в течение шести месяцев со дня размещения Перечня на сайте органов местного самоуправления.
Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения Салым
[bookmark: _GoBack]от 23 октября 2020 года № 113-п

Перечень муниципального имущества,
сельского поселения Салым, предоставляемого социально ориентированным некоммерческим организациям

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Площадь нежилого помещения
	Наименование
социально ориентированной некоммерческой организации

	1.

	2.

	…

image1.jpeg